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Olgu ajad millised tahes, inime-
sed armuvad, abiellu vad, sünni-
vad lapsed. Segased ajad maa-
ilmas panevad olemasolevat 
rohkem väärtustama ning hin-
dama.

Sõda ja haigused ei rapu-
ta mitte üksnes majandust, 
vaid kogu ühiskonda kõikides 
aspektides. Kui pikalt kehti-
nud koroonapiirangud lõppe-
sid,  hakati julgemalt ka eelole-
val suvel toimuvatele pulmapi-
dudele mõtlema. Ja kuuldavas-
ti saab neid tänavu olema pal-
ju! Kui 2020. aastal sõlmiti  Ees-
tis 5628 abielu ehk 271 võrra vä-
hem kui aasta varem, siis 2021. 
aastal öeldi statistikaameti esi-
algsete andmete kohaselt juba 
5774 jah-sõna. Milline see num-
ber 2022. aastal olema saab, sel-
gub järgmise aasta esimeses 
pooles.

Kui paljudele võib näida lus-
timine maailma raputavatel ae-
gadel kohatu, siis nii tundma ei 
peaks. Et jaguks jaksu, tuleb ilu-
said hetki oma ellu lubada ka 
rasketele aegadel – nii on, mil-
lest hiljem jõudu ammutada. 
Ukrainas näiteks  on lihtsusta-
tud  abielu registreerimist sõja-
seisukorra ajal. Sealsed paarid 
saavad esitada avalduse ja abi-
elluda ühe päevaga kas või vi-
deo vahendusel. Ja abiellutud 
on seal viimastel kuudel palju 
– alates ulatusliku sõjategevu-
se algusest on oma armastust 
ka paberil tunnistanud juba li-
gi 22 000 Ukraina paari, mi-
da on tavapärasest rohkem.  “Ei 
ole paremaid, halvemaid aegu. 
On ainult hetk, milles viibime 
praegu,” on Artur Alliksaar kir-
jutanud. Nautigem  siis hetke ja 
armastust!

Pidu ei jää 
pidamata!
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Kuidas valida
pulmakleiti?
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Pulmakleit on pulma üks meeldejäävamaid 
ning tähendusrikkamaid detaile. Et leida 
enda jaoks just see sobiv ja õige, tuleks läbi 
mõelda mõned olulised teemad.

Pulmakleiti valides sõltub pal­
ju pulmade toimumise ajast. Su­
vistele pulmadele sobivad hästi 
õhulisemad kangad ja lühemad 

kleidid. Talvel mõjuvad hästi lumivalge 
toon ja tugevamad kangad. 

Selgeks tuleks ka teha, millist värvi 
võiks kleit olla ning milline tuleb peiu 
ülikond. Omavaheline kokkulepe teeb 
lõpliku valiku lihtsamaks.

Kleidi valikul mängib rolli ka pul­
ma toimumise koht. Näiteks võib mõi­
sapulma valida suursugusema kleidi, 
rannapulma aga õhulisema ning õr­
nema.

Et unistustega mitte liialt rändama 
minna, peaks paigas olema ka pulma­
kleidi eelarve.

Kui need mõtted on enda jaoks läbi 
mõeldud, on aeg kleite proovima asu­
da.

Pulmakleidi valmistamine on aega­
nõudev töö, seega oleks hea, kui otsin­
gutega tehakse algust vähemalt kuus 
kuud varem. Mida rohkem aega endale 
jätta, seda parem.

AnnA-BellA pulmAsAlong

pane tähele

Olulised  
nipid valiku 
tegemisel
eeltöö. Uuri eelnevalt, mida erinevad 
salongid pakuvad. Vajadusel saad lisa-
teabe saamiseks kohapeale kirjutada-
helistada. Kui soovid oma pulmapäe-
val eelnevalt kasutamata kleiti kanda, 
eelista salonge, mis müüvad uusi.
Kellega koos minna? Mida vähem 
publikut, seda parem. Kutsu endaga 
kaasa inimesed, kelle moenõu ja sii-
rast abi enim hindad. 
Kingad ja pesu. Võta kleidi proovimi-
sele kaasa kingad, mille kontsa kõr-
gus on sarnane nendega, mida plaa-
nid oma pulmas kanda. Kleidi õige pik-
kus annab parema ülevaate, milline 
hakkad oma pulmapäeval välja näge-
ma. Võta kaasa ka sarnane pesu, mida 
plaanid kanda enda pulmapäeval. Ee-
listatud on ilma õlapaelteta heledates 
toonides pesu, millel puudub tekstuur-
ne muster.
soeng ja jumestus. Kinnita salon-
gi tulles juuksed üles. See teeb kleidi 
proovimise lihtsamaks. Jumestust ka-
suta sel päeval minimaalselt, et kleidid 
proovimisel ei määrduks.
Kleidi proovimine. Arvesta, et foto 
pulmakleidist ajakirjas või internetis 
võib reaalsusest täiesti erineda. Proovi 
erinevaid suurusi ja lõikeid – kunagi ei 
tea, milline kleit võib just sinule ideaal-
seks osutuda! Esmalt proovi lõikeid, 
mis sulle meeldivad, hiljem saad  kes-
kenduda erinevatele detailidele. Klei-
di juures on mugavus väga oluline. Eri-
nevaid mudeleid proovides saad häs-
ti katsetada, kuidas on kleidiga istu-
da, tantsida ning liikuda. Proovi erine-
va koloriidiga kleite ning vali värv, mis 
toob kõige paremini esile nii sinu kui 
sinu nahatooni. Ära proovi liiga pal-
ju kleite, see teeb otsustamise keeruli-
seks. Mida suurem valik, seda raskem 
on selgust saada. 

 mugav ja imeline kleit võiks olla selli-
ne, mis lisaks kaunile välimusele annab 
ka mugava olemise.  
fotod: shutterstock
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abielusõrmused

Elu 
tähtsaimad 
ehted –

Abielusõrmused on igavese armastuse 
sümbolid ja just seetõttu peavad need 
olema täiuslikud. Need on ehted, mis jäävad 
kogu eluks ning millised need olema saavad, 
tuleb üheskoos põhjalikult läbi mõelda .

1. Alustage otsingutega aegsasti
Abielusõrmused on investee-
ring kogu eluks. Seega varuge 

enne tähtsa päeva saabumist piisa valt 
aega, et leida täiuslikud sõrmused. Sõr-
museid saab tellida, muuta ja disainida 
vastavalt soovile. Hõlpsalt saab muuta 
sõrmuste laiust, paksust, värvi, viimist-
lust, struktuuri.



Rotermanni 7. Tallinn • Avatud: E-R: 11:00-18:00 • L: 12:00-16:00 • P: Suletud
www.e-jewels.ee

Naise sõrmusel looduslikud briljandid kogukaaluga 0,37ct, G,VS • Komplekti hind kokku: 2055.-

IGAVESTI SINU!IGAVESTI SINU!IGAVESTI SINU!
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2. Kas sarnased või erinevad? 
Selgeks tuleks saada, kas sõr­
mused peaksid olema täpselt 

ühesugused. Selliste sõrmuste kandmi­
sel on pikk traditsioon, kuid tänapäe­
val valitakse ka erinevas stiilis sõrmu­
seid. Ka erineva stiili ja laiusega sõrmu­
sed saab kenasti omavahel kokku sobi­
tada  mõne ühise elemendiga. 

Kui soovite, et abielusõrmus sobiks 
kokku kihlasõrmusega, tuleks jälgi­
da metalle, värve, kivisid. Kui abielu­
sõrmust soovitakse kanda kihlasõrmu­
sest eraldi sõrmes, saab valida keeru­
kama ja ainulaadsema stiili. Kui sõr­
museid hakatakse kandma samas sõr­
mes, valige abielusõrmus, mis täiendab 
kihla sõrmust.

3. Kummas käes kanda?
Traditsiooniliselt kantakse 
abielusõrmust ühtviisi nii pa­

rema kui vasaku käe neljandas sõrmes. 
Lisaks on ka võimalus, et üks kaasadest 
otsustab kanda paremas ja teine vasa­
kus käes. Samas ühte kindlat reeglit 
siin pole ja otsuse peab paar ise tegema.

Põhja­ ja Lõuna­Ameerika, Kanada, 
Inglismaa ja enamiku Lõuna­Euroopa 
riikide abielupaarid kannavad abielu­
sõrmust vasakus käes. Ka vanade kreek­
laste uskumuse kohaselt on just vasak 
käsi abielusõrmuse kandmiseks parim, 
sest sealt suundub armastusesoon otse 
südamesse. 

Paremas käes käib abielusõrmus Taa­
nis, Norras, Poolas, Saksamaal, Vene­
maal ja ka Eestis on olnud see pikalt tra­
ditsiooniks. Paremat kätt peetakse ka 
lepingukäeks ja sõrmust selles abielu­
lepingu kinnituseks. Paljudele meel­
dib ka idee, et andes terekätt, näed kohe 
ära, kas inimene on abielus.

Miks otsustavad paarid kanda sõr­
must erinevas käes? Väga tihti on see 
otsus seotud ühe osapoole tööga, kuid 

samas on ka üks romantiline põhjus. 
Kandes sõrmust erineva käe sõrmes, 
saavad sõrmused kokku, kui teineteise 
käest kinni hoida.

4. Metall olgu vastupidav
Teil on valida mitme metalli 
seast, millest igaühel on oma 

stiil ja praktilised eelised. Kõige popu­
laarsemad abielusõrmused on valgest, 
kollasest või punasest/roosast kullast, 
kuid paljud valivad ka plaatinast sõr­
mused. Valida saab ka erinevates tooni­
des sõrmused.

Sõrmus peaks säilitama oma sära, 
seega tuleks valida metall, mis sobib 
teie elustiiliga ja teie enda stiiliga, et 
kaunis ehe käes ei tunduks võõrkehana.

5. Mugavus ennekõike
Uuema aja trendi kohaselt ei 
tohi sõrmus piirduda ainult 

sellega, et see on ilus. See peab sõrmes 
tunduma nii mugav, et seda peaaegu ei 
tunnegi. Kui mugavus on ka sinule olu­
line, küsi sõrmust ostes nn comfort-fit­
disaini. Sellise sõrmuse sisepind on ker­
gelt kumer. Tänu sellele on sõrmust mu­
gav üle sõrmenukkide libistada ja sa­
muti tekitab see vähem hõõrdumist. 
Mida laiem sõrmus, seda suuremat rolli 
mugavus mängib.

6. Nimede ja kuupäevade 
graveerimine
Levinud komme on graveeri­

da oma sõrmuse sisse abikaasa nimi ja 
kuupäev. Samas on ka põnevamaid või­
malusi. Näiteks saate alustada väikese 
lausega ühest sõrmusest ja lõpetada see 
teises. Kasutada üksteise hüüdnimesid 
või midagi muud, mis teile kahele suurt 
tähendust omab.  

PulMad.ee

 Sõrmused ei 
pea olema päris 
ühesugused, 
näiteks võib 
naise sõrmus 
olla kaunistatud 
vääriskividega.

 Kummas käes sõrmuseid kan-
takse, oleneb palju traditsioonist. 
Samas on iga paari enda otsustada, 
kummas käes neil sõrmust muga-
vam kanda on – miks mitte ka mehel 
ja naisel erinevas käes.

 Sõrmused ei pea tingimata olema 
kullast, paljud valivad metalliks hoo-
pis plaatina. levinud komme on ka 
nimede ja pulmakuupäeva sõrmuse 
siseküljele graveerimine.
fotod: shutterstock



Parim valik kihla- ja abielusõrmuseid

Kõik sõrmused Teile kuni 25% soodsamalt

www.kuldkroon.ee 
info@kuldkroon.ee

Külastage meie sõrmuste salongi 
Rävala pst. 6, Tallinnas. Tel 6103 950



Pulmaleht10 DEKORATSIOONID Pulmaleht10 DEKORATSIOONID PulmalehtDEKORATSIOONID

LillemaailmasLillemaailmasLillemaailmas
valitseb boheemlaslik 
lopsakus

 Boheemlaslik 
stiil on endiselt 
üks lemmikuid
FOTOD: OÜ MELANDIA
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Viimaste aastate piirangud on 
pannud inimesi tegema rohkem 
ebatraditsioonilisi valikuid – pulmi 
peetakse nädala sees, teadlikult 
ainult teineteise seltsis. Inimesed 
tahavad rohkem abielluda, sest oma 
armastuses ollakse kindlad ja seda 
soovitakse üha rohkem ka kinnitada.

RIINA JUSSILA
riina.jussila@aripaev.ee

F lorist ja dekoreerija Meelika Randma ütleb, 
et käesolev suvi tuleb teisiti. See saab ole-
ma pidude- ja pulmaderohkem, sest meie 
kõikide elusid pikalt mõjutanud koroona-

pandeemia on lõpuks veidi taandunud. “Tavaliselt 
planeeritakse pulmi ette umbes aastake ja eelmisel 
aastal oli põhiline peopidamise mõjutaja COVID – 
piirangud tekitasid omajagu probleeme,” ütleb ta. 
 

Kas ja kuidas on koroonaaeg pulmapidude lille-
valikuid muutnud?
Lillesordid ja -valikud on ikka enamjaolt endised, 
pigem on COVIDi aeg mõjutanud lillede hinda, 
sest tulevad ju lilled meile maailma eri paigust ja 
COVIDi mõjutused on igas ettevõttes olnud aktuaal-
ne teema, kõrgemaks on läinud elektri ja vee hind, 
mis on aiandites hädavajalik kulu ja tõusnud on ka 
transpordikulud. 

Paraku koostatakse pulmaeelarveid veel varase-
mate hindade järgi. Osalt võib see olla ka teadma-
tus, kui palju üldse üks lilleseade maksta võib (see 
oleneb hooajast, tähtpäevadest – sõbrapäev, emade-
päev jne – siis on hind kallim) ja pannakse endale 
paberile ekslikult üks ümmargune summa, millest 
justkui üle ei tohiks minna, kuid tihtipeale unusta-
takse ära, et pulmateenus ongi eriline valdkond ja 
traditsioonilisemad lillevalikud võivad pulmahoo-
ajal olla krõbedama hinnaga kui muidu. 

Vahel meeldib mulle öelda nii, et minu töö ei ole 
muutunud, aga materjal, millest mu töö valmib, on 
nüüd kallim. Sellest ka võimalik hinnatõus.

Millal peaks lilledele ja lilleseadetele mõtlema hak-
kama, kui pulmad plaanis on? Lilled on osa tervi-
kust ja pole vahet, kas tegu on suure pulmapeoga 
või omaette tähistamisega. Ma ei saa öelda, et lille-
deta ei saa pulma teha, saab ikka, aga siis on mida-
gi ikkagi puudu – pidulikkus ja romantika. Lille-
dele võiks mõelda tegelikult kohe, vähemalt nende 
värvus, rohkus ja visuaalne mõju pulmas. Mulle 

Uue-Saaluse Veinitalu – 
kirega loodud käsitööveinid 
Haanjamaalt!

Korralda meeldejääv firmaüritus 
Uue-Saaluse Veinitalus!
•  Ekskursioon  •  Degusteerimine
•  Loodusmatk  •  Toitlustus
•  Seminariruum

Korralda meie juures lõbus 
tüdrukute- või poissmeesteõhtu!

Lisainfo: Maris Kivistik, tel 518 3249 
või maris.kivistik@gmail.com
www.uuesaaluseveinitalu.ee

Tähelepanu! Tegemist on alkoholiga. Alkohol võib kahjustada teie tervist.
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meeldib mõelda, et pulmade korraldamine on 
nagu lõngakera kokkukerimine – alustad ühest ot-
sast, kerid vaikselt ja ühtäkki ongi valmis pall, mis 
kätkeb endas meetrite jagu materjali, kõik omava-
hel seoses. 

Pulmi võib alustada vabalt lilledest, sest toonid 
võivad dikteerida ka järgmisi valikuid – peokoht/
miljöö, catering, peorõivad jne. Tänapäeval on suu-
reks abiks internet, kust ammutatakse tohutul hul-
gal inspiratsiooni ja ühest meeliülendavast pildist 
võib saada alguse kogu peo temaatika, sh lilled ja 
toidu eelistus (nt Itaalia stiilis pulm). 

Kuidas käib värvide ja stiili sobitamine, et kõik har-
moneeruks? Kui mul avaneb võimalus kohe planee-
rimise alguses kaasa rääkida, siis pigem küsin pruu-
dilt, mis toone ta tavaliselt ise eelistab, kui lillepoes 
lilli valib, või mida talle meeldib kingiks saada – või 
üldse, kui lillepilte näitan, siis mis südant puudu-
tab. Nii on võimalik saada päris hea ülevaade mait-
se-eelistustest. 

Iga floristi käekiri/nägemus on erinev ja mida 
rohkem pulma kaasatud tegijad omavahel kokku 
sobib, seda harmoonilisem tulemus ka tuleb. Suur 
osakaal on usaldusel, sest kogemustega dekoraato-
rid teavad, mis tulemus võiks olla võimalike vali-
kute puhul parim. Alati on kesktee ja see viib ime-
lise tulemuseni. 

Üks oluline detail on ka see, et mis inimene ol-
lakse tavaelus – kui eelistatakse šikke ja efektseid 
elemente, siis pole väga mõtet maalähedast pulma 

luua. Kuigi ka neid kaht saab omavahel pisikeste de-
tailidega siduda – taaskord usaldus. Tähtis on jää-
da iseendaks, siis harmoneerub kõik palju paremi-
ni ja takistusi on vähem. Ja muidugi on eelarve sa-
muti omamoodi faktor.

 Selline kaunis 
peolaud kaeti 
Padise kastellis.

„Mojito“ – laev igaks teie sündmuseks!
Kuni 100-le külalisele.

www.mojito.ee | Info telefonil 5333 1117

MOJITO
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Milliseid vigu pruutpaar tegema kipub? Kas deko-
ratsioonid ja lilled tuleks tellida kõik ühest kohast? 
Kui inimene planeerib pulma esimest korda, siis 
üldjuhul otseselt ei eksitagi, vaid võib-olla tehakse 
mõned valearvestused. Ka keskmise dekoeelarvega 
pulmas on võimalik kõik kaunistused ühe peokor-
raldaja/dekoraatori kaudu tellida. 

Vahel ei ole dekoraatorid ja floristid ühes isikus, 
on dekoraatoreid/pulmakorraldajaid, kellel on ko-
gemustega koostööpartnerid, oma lilleseadjad ja 
selle koostöö tulemusel luuakse tervik. 

Lisaks on Eestis väga kvaliteetsete kaubavaliku-
tega peoinventari rendifirmasid, kes teadlikult va-
livad oma sortimenti selliseid dekoratsioone, mis 
omavahel imeliselt sobituvad. Lausa lust on sealt 
pulmainventari kokku sobitada. 

Ei ole alati vajadust ise dekoratsioone osta/meis-
terdada – need ei pruugi olla mitte üldse inetud, pi-
gem nad võivad lihtsalt mitte omavahel hiljem har-
moneeruda, näiteks käekirjad ja font nimesiltidel, 
küünlatopsid või lilleseaded. Kui on väga soov pul-
makaunistusi luua, siis hea oleks eelnevalt dekoraa-
toriga oma mõtteid arutada. Arvestada võiks ka sel-
lega, et DIY projektid tunduvad arvutis imelihtsad, 
aga reaalsuses võib vahel kogemuse puudumise tõt-
tu tulemus olla teine ja mõjutada hiljem kogu peo-
dekoratsiooni üldpilti. 

Kui mujal tuleb üha enam käiku taaskasutus, siis kas 
see on mingil moel võimalik ka lilleseadete ja deko-
ratsioonide puhul? Taaskasutus elavate lillede 

  Üha enam 
öeldakse jah-
sõna looduse 
keskel või 
paarile olulises 
paigas.

 Kõrrelisi ei 
maksa peljata 
ka pulmakimpu 
tehes.



flowershower.eewww.flowershower.eeinfo@flowershower.ee

lillekimp

lillekimp

Pulmad!
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puhul võimalik ei ole, sest lilleseaded jäävad ala-
ti reeglina pruutpaarile ja florist neid kindlasti kaa-
sa endaga võtta ei tohiks (kui pole teisiti kokku lepi-
tud). Kusjuures, seda ikka aeg-ajalt küsitakse, et “oi, 
kas kõik see ilu jääbki meile”. 

Küll saab aga lilleseadeid luues kokku leppida, et 
osa materjalist ei kuulu selle lilleseade hinna sisse 
(tavaliselt on põhjus eelarve). Need on taimed, mi-
da florist saab kasutada ka hiljem oma töödes (ta-
valiselt on need näiteks pleegitatud-, kuivatatud- ja 
kunstlilled või vastupidavamad rohetaimed). Selli-
selt saab mõnikord pruutpaar endale vähema raha 
eest lubada uhkemat ja ilusamat seadet – osalt na-
gu seade materjali rent. 

Vastuvõetavamaks on muutunud ka kunstlillede 
kasutamine pulmades – mitte kogu pulma puhul, 
aga näiteks tseremooniaseaded või lavakaunistused. 
Need on pigem sellised seaded, mis paiknevad kau-
gemal ja visuaalselt ei saa ka aru, et tegemist oleks 
kunstlillega. Ma leian, et see on geniaalne – on lil-
lesorte, mis on väga kapriissed, ja selline lähenemi-
ne võimaldab ikkagi nende kasutamist. Lisaks saab 
kunstlilledele lisada ka pärislille ja neid nii omava-
hel segada ning tulemus väga tõetruu. 

Kas lillede puhul saab öelda, et just üks või teine on 
tänavu moes? Saab öelda, et nii kiiresti, kui muutub 
meie kiir- ja tänavamood, lillede ja dekoratsioonide 
eelistused ei muutu. 

Küll võib mood mõjutada suhtumist lillesordi va-
likusse. Aeg-ajalt on isegi näha, kuidas 70–80ndates 
moes olnud lilleseaded, küll väikese erinevusega, 
aga äratuntavalt, teevad comeback’i. Hetkel on jõud-
salt moes boheemlaslik stiil ja lopsakas, ent inglas-
likult elegantne lilleseade. 

Mulle endale tundub, inimesed tunnevad suu-
remat huvi looduse vastu ja soovivad seda näha 
ka lilleseadetes. Õnneks kõnetab ka mind selline 
stiil väga.

Milline stiil on eestlaste lemmik? Kui palju erineb see 
teiste riikide pruutpaaride omast? Kergem oleks öel-
da, mis on slaavlaste lemmik – kindlasti intensiiv-
sus ja lillerohkus. 

Eestlane on huvitav klient, ta ei ole oma dekorat-
sioonides ja lilledes üldse pealetükkiv, aga samas ta-
hab detaile rõhutada. Lihtne valge-roheline kombi-
natsioon, ent samas elegantse stiiliga. 

Ka pastelsed toonid on lemmikud, selline puhas 
tonaalsus. Värvi on ka, aga mitte väga intensiivne – 
seda muidugi mõjutab ka pulmahooaeg, suvelilled 
ongi tihtipeale mahedamad, talveperioodil eelis-
tatakse tugevamat värvigammat. Eestlastele meel-
dib väga põllulill – aga tihtipeale liigume me sellest 
teemast veidi kaugemale, sest pulmas on vaja veidi 
rohkem vau-efekti ja seetõttu on põllulillele hea li-
sada ka muid lillesorte – kuigi üldmuljena jääb vä-
ga maalähedane ja stiilne. 

Palju mängib rolli ka peo asukoht, see dikteerib 
vahel väga hästi, mis tegumoega lilled võiks sinna 
kõige enam sobida.

Kuidas dikteerivad aastaajad lillevalikut? Kas tal-
vel on ehteiks ühed sordid, suvel teised? Üldjuhul 
on nii, et pea kõik lillesordid on saadaval aasta lä-
bi. Küsimus on kvaliteedis ja hinnas. Ka kogused on 
eri aastaaegadel erinevad. Kui ikka mõne lille hoo-
aeg on alles kolme kuu pärast ja meil seda juba lii-
gub, siis hind on kindlasti erinev sellest, kui teda 
saab igast poest või hulgilaost osta. 

Saab muidugi edukalt luua suvel kargemat stii-
li ja talvel omakorda kasutada suvisemaid toone – 
aga taime õie lopsakus ei anna vahel üldse võrrel-
da sellega, mis ta on kõrgperioodil. Kuidagi on ku-
junenud nii, et mai-juuni seostub alati pojengiga 
ja sügisesse soovitakse rohkem roostekarva ja pu-
nakamaid toone. 

Ma ise ehk nii palju aastaaegu ei jälgiks, pigem 
võiks vaadata, et peokoht ja dekoratsioonid oleks 
omavahel kooskõlas – siis on seal hea olla nii küla-
line kui ka võõrustaja. 

 See, milline on 
ruum, loob ka 
muu stiili.

 Kõik on valmis 
ja pidu võib alata.

 Roosideta ei möödu pea ükski pidu.

Ma ise  
ehk nii 

palju aasta­
aegu ei 
jälgiks, 

pigem võiks 
vaadata, et 
peokoht ja 

dekoratsioo­
nid oleks 
omavahel 
kooskõlas.

Florist ja  
dekoreerija  

Meelika Randma
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Et pulmapäev oleks
ideaalne

Mis on need asjad, mida paarid, kel sõrmused juba sõrmes, 
tagantjärele tarkadena pulmapeo juures teisiti teeksid? 
Kas oleks võinud meelelahutuspoolel midagi teisiti olla 
või oli hoopis toidumenüüs? Milline on ideaalne pulm, mis 
moodustaks kõikides detailides harmoneeruva terviku?

KRISTIINA SAUVÄLI
Zefiir pulma- ja 
peokorraldus K una teema on minu kui peo- ja pulma-

korraldaja jaoks põnev, jagan enda ko-
gemusi ja tähelepanekuid veidi teisest 
vaatevinklist ehk korraldaja köögipoo-

lelt vaadatuna. Pulmi, mida olen aidanud korral-
dada, dekoreerida või magusaks muuta, on roh-
kem kui sada. Vaatamata oma pruutpaaride rahul-
olule ja positiivsele tagasisidele on siiski ka selli-
seid pulmi, kus ma ise tagantjärele mõeldes mitte 

midagi muutnud ei oleks, mõned üksikud. Pea ala-
ti leian midagi sellist, mida oleks tahtnud veel pa-
remini lahendada või siis vastupidi – midagi sel-
list, millele sai ehk olulisemaga võrreldes liigselt 
tähelepanu pööratud. 

Uurides pruutpaaride arvamust, mida nad tä-
na teisiti teeks, toodi teemadena välja järgmised: 
palkaks korraldaja/abilise(d), mitte ei püüaks kõi-
ke ise teha, palkaks professionaalid – fotograaf, 

 Hästi organiseeritud pulmapidu naudivad nii pruutpaar kui ka külalised. FOTOD: SHUTTERSTOCK, ZEFIIR PEOKORRALDUS





Pulmaleht20 pulmapidu

pulmaisa, videograaf, dekoreerija jt –, mitte 
hobi korras tegijad või sõbrad-tuttavad, ostaks vä-
hem alkoholi, telliks rohkem toitu ja teeks peo il-
ma lasteta. Pulmakorraldaja ja dekoreerijana eri-
nevaid pulmi näinuna on minu “mis võiks olla 
teisiti”-nime kiri aga teistsugune.

Kui küsida “mis jääb pulmalistele pulmast kõi-
ge enam meelde”, võib kuulda väga erinevaid vas-
tuseid. Peokoht arvab, et see on hea peokoht, cate-
ring peab mõistagi oluliseks toitu, dekoraatorid ja 
floristid kaunistusi ja lilli, pulmaisad, bändid ja 
diskorid aga meelelahutust. 

Minu kui pulmakorraldaja arvates jääb pulma-
listele pulmast kõige enam meelde see, kui kõik 
olulised asjad on omavahel tasakaalus, kus ilus 
ja mugav ning maitsekalt kaunistatud peokoht, 
maitsev ja küllaldane toit, rõõmus ja puhanud 
noorpaar, ladus ajakava, lõbusad ja viisakad küla-
lised, ennast mitte esiletõstev pulmaisa ning mee-
leolu tõstev muusika moodustavad kauni ja kor-
dumatu terviku.

1. Päev olgu nautimiseks, mitte 
organiseerimiseks!
Pruutpaar peaks oma päeva nautima ja 

mitte tegelema pulmapäeval korralduslike küsi-
mustega. Palgake professionaalne korraldustiim 
ja pulmapäev hoidke enda jaoks erinevatest kü-
simustest vaba. Pulmapäev on pruutpaarile väga 
sisu tihe ja möödub liigagi kiiresti, milleks end siis 
veel koormata korralduslike teemadega! 

Võib ju mõelda, et see pole mingi vaev – deko-
reerida peokoht, valmis meisterdada lilleseaded 
või pulmatort, paigaldada lae alla lambikette, ve-
dada juhtmeid tehnika jaoks või olla telefonikõne 
kaugusel peokoha pererahva, catering’i, bändi, flo-
risti ja teiste tegelaste jaoks, kellel igaühel on teile 
pulmapäeval mitmeid täpsustavaid küsimusi.  Aga 
kas teie päev oleks millegi võrra kehvem, kui te se-
da kõike ise ei teeks?

2. Harmoneeruv tervik
Kõik pulmadetailid võiksid moodusta-
da harmoneeruva terviku. Enne kui ha-

kata kaunistusi ja detaile kokku ostma, tuleks lä-
bi mõelda ja paika panna pulma stiil ja tervik-
pilt. Alles seejärel keskenduda detailidele. Mõni-
kord kipub olema vastupidi, kõigepealt leitakse 
mõned meelepärased detailid ja seejärel tuleb nt 
 dekoreerijal või pulmakorraldajal ilus tervik kok-
ku panna. 

Kas eelistate klassikalist pulma, maalähedast, 
modernset või hoopist stiilipidu – kõik peab sobi-
ma pulma stiili ja peokohaga ning olema samas 
pruutpaarile omane.  Peokoht, catering, kaunis-
tused, lilled, pruutpaari riietus, meik ja jalanõud, 
pulmaisa, bänd jne – kõik peab sobima tervik pilti, 
mida soovite oma pulmapäevast luua ja hiljem 
mäletada. Modernses pulmas mõjub mulgi kuues 
pulmaisa võõrkehana ja küünipulma ei passi smo-
king ning kõrged kontsakingad. 

3. Pulmapäeva ei tohiks üle organiseerida! 
Ärge pingutage pulmapäeva tegevusi 
planeerides üle. Võtke võimalikult rahu-

likult, tehke koos pulmaisa ja korraldajaga pulma-
päevaks ajaplaan, mis võimaldab teil oma päeva 
nautida, mitte tormata ühest tegevusest teise. 

Ka õhtuse peo ajal ei ole mõtet üle pinguta-
da erinevate tegevuste ja mängudega. Jätke aega 
nii endale kui külalistele seltskonda nautida ja ka 
lihtsalt vabalt olla ja suhelda. 

Modernses 
pulmas mõjub 
mulgi kuues 
pulmaisa 
võõrkehana ja 
küünipulma ei 
passi smoking 
ning kõrged 
kontsakingad.

 Pulma stiil ja dekoratsioonid 
peaksid sobima ka peokohaga.

 Pulmapeo 
korraldajaks 
tasub palgata 
professionaalne 
tiim, nii saate ise 
päeva nautida, 
mitte tegelda 
korralduse pisi-
asjadega.
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Tühi kõht 
muudab 

külalised 
pettunuks 

ja pahuraks 
ja sellega 
ei ole vaja 

riskida.

Samuti tasub piiri pidada pulmakaunistus-
te kokkuostmisega. Kogemused näitavad, et pal-
ju pulmaeelsel ajal kokku ostetud kraami jääb te-
gelikkuses kasutamata, kuna ideed, mõtted ja soo-
vid on ajas muutunud või siis ei ole lihtsalt füüsi-
liselt aega kõiki kaunistusi sellises mahus teha või 
paigaldada, nagu esialgu sooviti.

4. Jagugu sööki, jooki ja ruumi!
Bänd ja pulmaisa võivad pulmas  olla, 
kuid söök peab olema. Eesti pulmas 

lihtsalt nii on. Tühi kõht muudab külalised pettu-
nuks ja pahuraks ja sellega ei ole vaja riskida. Pi-
gem jäägu sööki üle, kui et pulmalised tühja kõh-
tu kannatama peavad. Isegi siis, kui pruutpaar ise 
on vähese söömaga, tuleb arvestada, et on inime-
si, kes peavad korralikult süüa saama, et toredad 
kaaslased olla. 

Mis alkoholi puutub, siis sel teemal on mul vaid 
üks soovitus – tehke nii, nagu ise soovite. Teie tun-
nete oma külalisi kõige rohkem ja teate, mis neile 
või teile endale kõige paremini sobib või meeldib. 
Olen näinud pulmi, kus alkoholi oli varutud mit-
me pulma jagu, kuid külalised vaatamata sellele 
mõnusad, viisakad ja viksid. Olen käinud ka mit-
mes alkovabas pulmas, mis millegi poolest ei  ol-
nud vähem toredad kui ülejäänud pulmad. 

Mida ma mõtlen “ruumi külalistele” all, on see, 
et peokohta või külaliste nimekirja koostades liht-
salt tuleb arvestada sellega, et kõik inimesed peo-
kohta normaalselt ära mahuksid. Et oleks piisavalt 
ruumi istuda, astuda ja tantsida. Iga peokoht os-
kab soovitada optimaalset külaliste arvu ja seda 
tasuks kuulda võtta ja arvestada. 

5. Pulmafotograaf ja videograaf peavad 
olema professionaalid
Paratamatus on, et pulmas kuuldud 

muusika ja mängitud mängud, pulmaisa naljad, 
lilled ja kaunistused ning toidu maitsegi unu-
nevad ajapikku. Et tähtsa päeva olulised hetked, 
emotsioonid ja detailid väärikalt ja igaveseks ajaks 
igavesti talletada, on mõistlik valida omale pari-

matest parimad fotograaf ja videograaf, kes kogu 
teie kauni päeva unustamatuks muudavad. Inves-
teering, mida te hiljem kohe kindlasti ei kahetse! 

6. Lapsed pidu ei riku
Mis puutub lastega või lasteta pidude 
teemasse, siis kas ma olen näinud kuna-

gi pulma, mille laste kohalolu ära rikub? Mitte ku-
nagi! Tseremoonia ajal nutma hakkav tita või peo-
saalis rõõmsalt ringi silkavad mudilased ei riku 
kunagi ühtegi pulma ära, kui vanemad või hoid-
jad neil silma peal hoiavad. 

Küll aga on ette tulnud, et ebameeldiva pleki 
muidu imelisele päevale jätavad pruutpaari arm-
sad täiskasvanud külalised. Need, kes hilinevad 
tseremooniale, need, kes ei ole austanud pruut-
paari soovi saada konkreetset värvi pulmalilli või 
kingitust, need, kellele ei sobi pruutpaari poolt 
määratud koht peolauas, need, kes alkoholi ei 
kannata, aga sellele vaatamata end pulmas purju 
joovad ja ebameeldivalt käituvad.

 Külaliste 
 nimekirja 
koostades 
peab arves-
tama, et neile 
jaguks peol nii 
sööki kui ka 
ruumi.

 Laste kohalolu 
ei riku kindlasti 
ühtegi pulma ära.

 Mõistlik on 
valida pulmi 
jäädvustama 
professionaalne 
fotograaf.



Tallinna Perekonnaseisuamet
pakub võimalust registreerida abielu
• Tallinna Raekojas, 
• Jaan Poska majas, 
• Roosikrantsi residentsis või 
• Särgava külalistemajas. 

Rohkem infot Tallinn.ee „Linna esindusasutuste üürimine“.
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M erlyn ja Marko kihlusid 
eelmisel aastal 8. märtsil 
perereisil olles ning uhke  
pulmapidu peeti maha 

kõigest neli ja pool kuud hiljem. 
“Kuna pean oma astroloogiga tihe-

dalt nõu, siis küsisin, millised oleksid 
meile mõlemale abiellumiseks sobivad 
kuupäevad. Ta andis variandid ning meil 
mõlemal tekkis 30. juuliga klikk,” rää-
gib lauljatar.

Kas teadsid kohe, et soovid ise pulmi kor-
raldada? Jah, mõte oli algusest peale sel-
ge, sest olen olnud pikki aastaid meelela-
hutuses ning selle ajaga on tekkinud tut-
vused, mis võimaldasid hõlpsamalt or-
ganiseerida ja tegeleda. Tuli lihtsalt vei-
di suhelda, teha kokkuleppeid. 

Pulma dekoratsioonid ja esinejad 

Pidu, kus jagus kõike,  
ent hoiti kokku tuhandeid
Lauljanna Merlyn 
Uusküla ja tema 
elukaaslane Marko 
Hein tähistasid oma 
aastaid kestnud 
kooselu abiellumisega. 
Peo korraldamise 
võttis naine enda 
kanda ning hoidis sel 
moel rahaliselt kokku 
umbes 15 000 eurot! 

 Lauljatar Merlyn Uusküla tahtis pulmapidu, mis oleks chill, aga jaguks ka glamuuri. 
Peo orgniseeris ta sõprade-tuttavate abiga ise ja kõik õnnestus 100%. foto: erakogu

Riina JUssiLa 
riina.jussila@aripaev,ee



SUVEL PIDUTSE JÕELÄHTME 
GOLF & COUNTRY CLUBIS 
1. mai – 30. sept 2022

Estonian Golf & Country Clubis 
Jõelähtmes on sinu käsutuses 
600 m2 peopinda päikeseloo-
jangule suunatud terrassiga, 
millel saad proovida kätt ja 
lüüa Hole in One! Looduslikult  
kaunil paeseljandikul juba 
kujundatud ja sisustatud peo-
saal on maalilise vaatega üle 
golfiväljakute lhasalu poole. 
Sinu soovide ja vajaduste järgi 
saame peoruumi alati muuta 
just selliseks, nagu sulle meel-
dib. Peale hubase saali on sinu 
käsutuses ka lava, baarilett 
ning modernne ja ruumikas 
tualett. Asume Tallinnast  
ca 25 km ehk vaid 27minutise 
autosõidu kaugusel. Kohapeal 
on suur ja avar parkla, mis ma-
hutab ka busse.

Vaata lisaks 
www.klinkberg.eu 

Rendime palju põnevat 
inventari pulmadeks 

ja pidudeks.

Personaalse pakkumise saamiseks 
kirjuta meile oma soovist info@klinkberg.eu 
või helista +372 501 7754. 

Toitlustuse pakkumist küsi events@davincifood.ee 
või helista +372 5800 3107.

HINNAKIRI:
R/L 5900 € + km
N/P 4900 € + km
E/K 2900 € + km
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olid kõik kiirelt võtta ning tundus 
loogiline, et hoian näppu pulsil ning 
teen ise ära. See kõik andis oluliselt ka 
eelarves kokku hoida. 

Millest pidu plaanima hakates alustasite? 
Kuupäeva paika panemisega. Kuna 30. 
juulil olid juhtumisi vabad ka Koit Too­
me ja 2 Quick Start, sobis see suurepära­
selt. Teadsin alati, et minu pulmad saa­
vad toimuma mere ääres, Tallinnast ee­
mal. Ka koht, mis mulle meeldis, oli just 
selleks ajaks õnnekombel vaba. Kõik kul­
ges kuidagi uskumatult ladusalt.

Kui peokoht ja meelelahutus on pai­
gas, võib juba kergemalt hingata, sest 
need on peo olulisemad asjad.

Kui suur oli pulmakülaliste arv? Külalis­
te arvu otsustasime kihludes kohe ära. Ja 
teadsime, et pulm võiks toimuda kohe, 
sest kui hakkad venitama, võib see võtta 
mitu aastat aega. Mõtlesime, et kui tun­
ne on, teeme asja ka kohe teoks.

Külaliste arvule mõeldes panime pai­
ka numbri 100 – sinna mahtusid sugula­
sed, sõbrad ja ka mõned koostööpartne­
rid. Olulisemalt lihtsam oleks olnud te­
ha pidu 150 inimesele, kuid 100 tundus 
veel parajalt intiimne, kuid ka piisavalt 
suur hulk. 

Kuidas said paika pulma värvid ja temaa-
tika? Soovisime pidu, mis oleks luksusli­
kuma joonega, pidulik ja veidi suursu­
gusem, kuid mitte ülepingutatud ja sel­
line, kus inimesed ei julgeks istuda ega 
astuda. 

Tahtsime, et oleks chill ja mõnus, aga 
jaguks ka glamuuri ning luksust. See, mi­
da planeerisime, õnnestus 100%, sest te­
gelikult ei tea korraldades ju lõpuni väl­
ja, kuidas kõik kokku mängib.

Peo värvideks valisime kuldse ja šam­
panja, mille toon on luksuslik ja suvine. 
Minu pulmakleit oli šampanjatoonides 
ja Marko Gowry moemajas tehtud üli­
kond samuti temaatikas. Ka peo rõiva­
koodiks said need märgitud ning küla­
lised pidasid sellest kenasti kinni. Kõik 
kokku oli väga ilus. 

Kas registreerimine toimus peopaigas 
või enne kuskil mujal? Planeerisime, et 
teeme õues kohapeal tseremoonia, kuid 
kartsime kahte asja – kui on Eesti suvi, 
võib olla kas liiga palav või liiga külm ja 
vihmane. Päev kulmineeruski tõeliselt 
rajuks reedeks, kus absoluutselt kõik il­
maennustused näitasid erinevat infot 
– lubati lausvihma, päikest, tuult ja äi­
kest. Kui peo korraldamine polnud kee­
ruline, siis ilm on see, millega kokkulep­
peid teha ei saa. 

Otsustasime eelmisel päeval, et me 

õues toimuva registreerimisega ei riski 
ja kolisime sisse. Õigesti tegime, sest ilm 
oligi kaootiline. Hommikul paistis päi­
ke, siis tõusis raju tuul ning õhtul, kui ra­
kette lasime, oli kaunis rahulik tähistae­
vas. Selles päevas oli kõike!

 Kui sa täna teaksid, kuidas üksinda pul-
mi korraldada, kas teeksid seda uues-
ti? Mul olid väga asjalikud pruutneitsid, 
kellele ma osa ülesandeid delegeerisin. 
Peopäeval ei pidanud ma enam ühegi as­
ja pärast muret tundma, sest küsimuste­
ga tegelesid teised. Toimis põhimõte, et 
kus viga näed laita, seal tule ja aita. Mi­
nu kallid sõbrad, kellega said kokkulep­
ped tehtud, jälgisid, kas kuskil on küü­
nal kustunud, toit otsas vms. Mina selle­
le enam ei mõelnud. 

Bändidega tegime samuti arveldami­
se ette ära ning kohapeal saime juba kõik 
kõike nautida.

Kas oli midagi, mille pealt teadlikult kok-
ku hoidsid? Pulmapeole tellitakse toitu 
tavaliselt liiga palju. Mina palusin köö­
gil teha seda väga täpse koguse, et hiljem 
pottide ja kaussidega jääke ei jääks. See 
toimis. Tegu polnud niivõrd restorani­
pulmaga, kus toitu serveeriti, vaid kõik 
said ise tõsta. Süüa sai nii seapraadi ja 
kartulisalatit kui ka kala ja põnevamaid 
ampse. 

Me ei ostnud ka alkoholi ette ära, vaid 

tegime avatud baari, mille põhjal hiljem 
arveldasime. 

Samuti ei rentinud me endale eral­
di pulmatoole, ei kulutanud inventari­
le. Minu arvates on oluline, et kui soovid 
ilusat lauda saada, siis tuleks mõelda ter­
viklikult, mitte igale pisikesele noale ja 
kahvlile keskenduda. Kui sul on hea de­
koraator, kaunid lauakaardid jne, siis an­
nab see väga palju juurde. 

Milliseid soovitusi jagaksid teistele? Iga 
pruutpaar peab mõtlema, kas nad on 
varem ürituste korraldamisega kokku 
puutunud või on see täitsa tume maa. 
Kui kokkupuuteid pole, siis soovitan kas 
või mingil määral kasutada pulmakor­
raldusteenust. 

Inimene, kes on ürituste sees, saab sel­
lega ise hakkama. Aitavad tutvused, as­
jalikud pruutneitsid ja poissmehed. Kui 
teil on sellises vallas, milles abi võiks va­
ja minna, tuttavaid ja sõpru, siis kasuta­
ge ja paluge nende abi kindlasti. 

Kui eelarve on suur, siis võib võtta kor­
raldaja ja pole vaja pead murda.

Mina seda vajadust ei tundnud. Pul­
ma kokkupanemine käis mul ühe päeva­
ga ja ühe päevaga said põhilised asjad ka 
kinnitatud. Tegelikult pole korraldami­
seks sugugi vaja kolme aastat, vaid piisab 
paarist kuust ja kui intensiivsemalt teha, 
siis saab ka paari nädalaga asjad aetud.

Kas võib küsida, mis oli teie peo eelar-
ve? Seda ma avaldada ei taha, kuid eri­
nevatelt teenustelt tingides ja diile tehes 
säästsime umbes 15 000 eurot. 

Soovitan kõikidel uurida erinevaid 
võimalusi. Mina võtsin alati kolmelt fir­
malt pakkumisi ja võrdlesin neid oma­
vahel. Tavaliselt tegi parima pakkumise 
tuttav või tuttava tuttav ja rõhutan taas 
– tutvused on ise pidu korraldades ääre­
tult olulised ja neid tuleb julgelt kasuta­
da. Ei tasu häbeneda. 

Kui soovid ilusat lauda 
saada, siis tuleks mõelda 
terviklikult, mitte igale 
pisikesele noale ja 
kahvlile keskenduda.

 Toidu ja pudelite all lookas laudade asemel võib kasutada Rootsi lauda ja avatud 
baari. foto: shutterstock



Saku mõis Tallinnast vaid 11 km kaugusel

Tseremoonia ja fotosessioon mõisas või pargis

Ballisaal kuni 110 külalisele

Palmisaal (65 m²) ja kaks ilusat salongi

Lõõgastav ÕlleSPA ainulaadsete õllevannidega

Majutus väärika ajalooga maja 11 numbritoas

Maitsvad piduroad ja professionaalne teenindus

Lisainfo ja broneerimine
info@sakumois.ee
www.sakumois.ee

Juubelitammede tee 4
75501, Saku, Harjumaa

Tel +372 522 6068
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P ulmad olid jaotatud kolmeks: esimene 
päev ehk sajapäev, teine päev ehk vaka-
päev ning kolmas päev ehk hõimupäev 
toimusid paralleelselt nii peigmehe kui 

pruudi pool ja mõlemad hõimud pidutsesid lahus. 
Pulmadele järgnesid pruudi isakodus toimunud 
perä­pütü’ ehk pulmade järelpidu.

Seto pulmad on olnud suguvõsade pidustused, mis kestavad kuni 
kolm päeva ja mille jooksul viiakse pruut oma kodust mehekoju. 
Seto pulmad on  laulupulmad. Laulu saatel toimetatakse vajalikud 
toimingud. Sündmuste käigus muutus nii pruudi kui ka peigmehe 
sotsiaalne staatus. 

ehk saja’
Seto pulmad

Jane Vabarna 
Setomaa ülemsootska

Oma pulmadeks hakkas tüdruk valmistuma ju-
ba lapsepõlves, kui õppis tegema käsitööd. Tüdruku 
aastate jooksul tehtud käsitöö koguti veimevakka. 
Veimevaka suurus ja sisu näitasid pruudi hoolsust. 
Pulmade käigus jagas mõrsja veimevakast andeid. 
Levinuimad annid olid kindad, vööd, kapudad (lü-
hikese säärega sukk – toim).

 Mõrsja koos 
pruutneitside ehk 
podruskitega kutsub 
pulmalisi lauluga 
kummardades ja 
itkedes. 
fotod: erakogu
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Pulmadele eelnesid kosjad, mille eesmärk oli 
panna paika kihlus, sest enne abiellumist oli va-
ja hankida nõusolek nii mõrsjalt endalt kui ka te-
ma vanematelt. 

Kosjad kolmes satsis

Kosjad olid jaotatud kolmeks: esimesed viinad (käi-
di maad kuulamas), teised viinad (kontrolliti, kas 
kokkulepe on ikka jõus) ja suured viinad (kinnitati 
kihlus). Kosjad olid määrava tähtsusega, kas mõrs-
ja ja kosilane teineteisele üldse meeldivad, milline 
kaasavara ühes antakse ja mindi ka kosilase poole 
mõrsja tulevast kodu vaatama.

Kui kosjad vastu võeti, köitis mõrsja selle kinni-
tuseks peenikese vöö ümber kosjaviina. Mõrsja sai 
kingiks siidiräti. Kui kosilasi käis mitu, siis kulus 
mõrsjal ka nende vastuvõtmiseks hulgaliselt kin-
dapaare ja sukki. 

Pärast suuri viinu hõigati pruutpaar kirikus kol-
mel pühapäeval maha, et oleks kindel, et pruutpaar 
pole omavahel sugulased. Laulatus toimus enne pul-
mi või pulma esimesel päeval, sajapäeval. 

Pulmalisi käis mõrsja kutsumas koos nelja kuni 
kuue pruutneitsiga ehk podruskiga. Kutsuti laulu-
ga kummardades ja itkedes. Vastu andsid sugula-
sed mõrsjale raha ja näputööd. 

Pulmi juhtis kaks truuskat

Pulmas olid erinevad ametid. Sündmuste käiku 
juhtisid kaks truuskat, kelle vahel käis lõbus või-
muvõitlus. 

Mõrsja suguvõsast podruskid ja peigmehe sugu-

 Kosilase 
vastuvõtmine 
mõrsjakodus.

 Kusõtaminõ – pruutpaarile kogutakse ämbrisse 
raha viljaseemne jaoks.

 Mõrsja  
rautamine.

võsast kaasikud elavdasid pidu ja toetasid truuska-
sid lauluga. Nad ei laulnud mitte teada-tuntud lau-
le, vaid eestlaulja improviseeris kohapeal vastavalt 
sündmuste käigule. 

Viinajagaja jälgis, et rahval oleks hea ning lõ-
bus olla ja et keegi end üleliia purju ei jooks. Seto 
pulmast ei puudunud kunagi külarahvas, kes elas 
pulmarituaalidele kaasa ja tänu neile ongi pulma-
traditsioon suulise pärimuse kaudu edasi kandu-
nud. 

Vastupidiselt pulmarahvale oli pruutpaar vaik-
ne ja nukker. Kuna tütar lahkus oma pere juurest 
ja anti üle peigmehele, oli seto pulmatraditsioonis 
oluline roll mõrsjaitkul, mida lauldes tänas pruut 
oma ema. Neiust sai naine peigmehe kodus linuta-
mise kaudu. Neiul võeti peast suur linane rätik ehk 
kaal ning asemele pandi linik. 

Leivapäts, kohupiimataldrik ja raha

Seto pulm oli lõbus sündmus, kus külalised said 
palju süüa-juua, tantsida ja laulda. Söömise ajal lii-
kus pulmarahva seas ringi kohupiimaga täidetud 
sajataldrik, kuhu pandi pruutpaari toetuseks raha. 

Söögilaual pruutpaari ees oli leivapäts ehk saja-
päts. Leivapäts, kohupiimataldrik ja raha olid süm-
boliteks, et noortel edaspidises elus leivast, söögist 
ja rahast puudust poleks. 

Seto pulmatraditsioon tänapäeval

Seto pulmakombeid ja rituaale täidetakse pulma-
pidudel ka tänapäeval, kuid mitmepäevast seto 
traditsioonilist pulma ei peeta. Kui mõrsja või 

Seto pulmakombestiku 
tundmine annab 
põnevaid mõtteid 
abiellujatele pulmade 
planeerimiseks. 



Skandinaavialikult kerge ja heleda interjööriga restoran kannab välja mistahes pulmapeo stiili. Avarasse restoranisaali mahub 
kuni 100 pulmalist lahedasti einestama, pidutsema ja ansambli saatel tantsima. Nii villas kui ka maja ümbruses on mitmeid 
romantilisi ja kordumatuid kohti abielutseremoonia läbiviimiseks. Restoranist pääseb otse avarale terrassile, mis sobib 
peokülaliste lõõgastusalaks või ainulaadse vaatega pidulikuks vastuvõtuks. Villa Müllerbecki peakokk on alati valmis Teie 
külaliste maitsemeeli virgutama ja omapoolsete hõrgutistega üllatama. Ja kui pidu kord läbi saab, ootab külalisi 23 mugavat 
ja õdusat numbrituba. Kui pulmalisi on enam kui 51, siis saame magamiskohti lisavooditega hõlpsasti juurde tekitada. 

Kui tunnete, et Villa Müllerbeck on just Teie eriliseks päevaks õige koht, 

võtame Teid heal meelel vastu. 

info@villamullerbeck.eu       www.villamullerbeck.eu      +372 633 1100

Maalilise asukohaga Villa Müllerbeckis saavad 

kokku väärt asukoht, kaunis loodus, tähelepanelik 

teenindus, hoolikalt valitud restoranimenüü ja 

õdus interjöör – kõik vajalik, et muuta viibimine 

meie juures eriliseks.

Fotod: Kukeke klõpsutab
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kosilane on seto, siis tehakse tavapäraselt pul-
madeks uued seto rahvarõivad. 

Mõrsja saab abielunaisele kohaselt n-ö pea ehk 
kossa, pealiniku, peavöö ja helmise ning rinda suu-
re sõle. Sõlge kannavad viljakas eas naised ja sõle-
kandjaks saadi ikka pärast meheleminekut. Peig-
mees näitab oma uut staatust sellega, et seob vöö 
paremale poolele. 

Tänapäeva pulmapidude juurde on seotud järg-
misi seto pulmakombeid – truuskad, kosilase saa-
bumine pruudikoju, mõrsja ehtimine, mõrsjaitk, 
mõrsja linutamine, pulmalauda laulmine, pulma-
rahva ravitsemine, handsa pakkumine, mõrsja ja ko-
silase kiitmine lauluga, veimede jagamine, rautami-
ne, kusetamine, pulmapidu, mõrsja hüvastijätt isa-
koduga ja palju muud. Pulmapaigana on kasutatud 
seto taluõue, enamasti mõrsja või kosilase vanema-
te või lähisugulastega seotud taluõu.  

Seto pulmakommete tutvustamiseks on seto kos-
ja- ja pulmakombeid läbi mängitud nii Seto leelo-
päeval kui ka Viljandi pärimusmuusika festivalil. 
2019. aasta filmis “Johannes Pääsukese tõeline elu” 
on seto pulmastseene. Eesti Kirjandusmuuseumiga 
koostöös valminud film “Seto saaja, 2009’” põhineb 
Kristjan Priksi ja Jane Vabarna pulmapeol. 

Veel varasemalt on seto pulma lavastatud ka 
leelokooride Leiko ja Helmekaala eestvedamisel 

 Mõrsjale on 
abielunaise linik 
pähe köidetud ja 
truuska asub kaali 
eest viskama. Kes 
kaali kinni püüab 
saab mõrsjalt 
ande.

 Pruutpaar truuska ja pulmalistega.  Tavapäraselt 
saab pruutpaar pulmadeks uued seto rahvarõivad, 
mis näitavad nende muutunud staatust. 

Võru Kandles ning leelokoori Kuldatsäuk ja Seto 
Talu muuseumi koostöös salvestatud videokassetile.   

Sõja järel hakkasid traditsioonid hääbuma

Pärast teist maailmasõda hakkas seto pulmatradit-
sioon hääbuma.  Aastatel 1960, 1972 ning 1974 toi-
munud pulmad ei toimunud enam täpselt seto pul-
matraditsiooni järgi, aga sisaldasid seto pulmakom-
bestikule omaseid elemente. 

Traditsioonilise seto pulma vastu kasvas huvi en-
ne Eesti Vabariigi taasiseseisvumist. Näiteks saab 
tuua Aare ja Rieka Hõrna seto traditsioonidel põhi-
neva pulma, mis toimus 1988. aastal. Huvi seto pul-
matraditsiooni vastu on kestma jäänud. Seda kinni-
tavad Jane Vabarna ja Kristjan Priksi pulm 2009. aas-
tal ning Mart ja Helen Külviku pulm 2010. aastal. 
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Viimases neist oli kogu seto pulmarituaal mahu-
tatud ühele päevale.”

Seto pulmatraditsioone on teadaolevalt kasu-
tatud ka 2015. aastal Evelin ja Matis Leima pulmas 
ning 2016. aastal muusikutepaari Jalmar ja Sandra 
Vabarna kolmepäevasel pulmapeol. Ka käesoleval 
aastal on Setomaal tulemas kolm pulmapidu, kus 
on oma koht seto pulmatraditsioonidel. 

Seto pulmakombestiku tundmine annab põne-
vaid mõtteid abiellujatele pulmade planeerimiseks. 
Seto pulmarituaalide järgimine aitab seto pulma-
traditsiooni alal hoida veel aastaid. 

KASUTATUD ALLIKAS: LIIS KIKASE UURIMUSTÖÖ

“SETO PULM JA PULMATRADITSIOONID”, 2016

 Pulmarahva rautamine, et tantsupõrandal jala-
nõud vastu peaksid. 

 Pruutpaar truuskade ja pulmalistega, mõrsjal peas mõrsjakübar.

3 päevaenne

4 päeva enne pulmapäeva
Õige aeg vahatama tulla, et
nautida siledaid sääri ka
nädalaid peale tähtsat pidu

4 päeva
enne

2 päeva
enne

3 päeva enne pulmapäeva
Niisutav näohooldus on just see
mida vajad, et pulmdeks kaunis
näonahk esile tuua ja meik püsiks

2 päeva enne pulmapäeva
Kauni ja kauapüsiva maniküüri ja pediküüri
saladus peitub geellakkimises! 

Gonsiori 13, Tallinn, Tel: 6 612 178; info@bliss.ee; www.bliss.ee
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Eestlase

pulmatort
koosneb kohupiimast ja vaarikatest

Tiitlitega pärjatud 
koogimeistrid, 
Koogi sahvri kibe 
küpsetaja Maarika 
Sale ja GreteGurmee 
perenaine Grete 
Võrklaev teavad, et 
kauni tordi roll pulmas 
on suur. Peo finaalina 
ruumi toodav maius 
võib jätta suhu nii 
pettumuse meki kui ka 
vastupidi – viia keele 
alla ning jääda seetõttu 
igaveseks meelde. 
Vastutus tordimeistri 
õlgadel on suur.

riina jussila 
riina.jussila@aripaev.ee

Millised tuuled täna pulmatortide maa­
ilmas puhuvad?

Grete: Ühest küljest tellitakse  suuri kor-
rustorte, mis paljude puhul on saanud 
oma inspireeriva välimuse ohtra Pinte-
resti jälgimisega. Paljud Pinterestis too-
dud tordid on aga kas penoplastist põh-
jadele või lihtsalt biskviidile ja võikree-
mile üles ehitatud. Selle tõttu on aga tih-
tilugu sarnast välimust raske saavutada, 
kuna Eesti inimeste sooviks on reeglina 
mahlane ja marjane tort.

Teisest küljest soovitakse palju aga 
lihtsaid, maalähedasi nn naked-cake-
torte, mida kaunistatakse rohkete mar-
jadega.

 Naked­stiilis tort on viimaste aastate suur lemmik ka Eesti pulmapidudel. 
fotod: Erakogu



- Koosolekute ja seminaride koht ettevõtetele ja koolidele
- ATVd, paintball, vibu, kanuud ning muud seiklused

- Võid meil süüa  forelli või proovida teisi maitsvaid palu
- Mõnus majutus ja maitsvad eined

Peatse kohtumiseni! 
Oxforell Puhkekeskus
www.oxforell.ee 
Toominga 2 Kose-Uuemõisa 75102 Harjumaa 

Tel. 56484000 | 5640471
info@oxforell.ee

- Koosolekute ja seminaride koht ettevõtetele ja koolidele
ATVd, paintball, vibu, kanuud ning muud seiklused

Korraldame Teile meeldejäävad pulmad, 
aktiivse sünnipäeva, suvepäevad-talvepäevad 

firmadele-sõpruskondadele

OXFORELL 

20OXFORELL 

20
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Maarika: Trendidest rääkides on need 
seinast seina. Kadunud ei ole klassikali-
sed küpsisetordid marjakaunistuse või 
pidulikumas valges kattes lilledega. Sa-
geli soovitakse ka magusalaudu, kuhu 
on pandud erinevad ampsud igale mait-
sele.  Pruudid, kes trende jälgivad, soovi-
vad, jah, kõige viimase sõna järgi korrus-
torte. Laual võib aga näha ka tassikooke, 
mille kõrval on sama sisuga pruutpaari-
le lahtilõikamiseks mõeldud tort. Kuski-
le pole kadunud kringlid.

Grete: Üha rohkem soovitakse suurte ja 
uhkete tortide kõrval tellida suure vali-
kuga magusalaudasid, et külalistel oleks 
suurem valik ja samas ka lihtsam servee-
rimine. Magusalaual on erinevad koo-
gikesed, pavlovad, pulga- ja tassikoogid 
ning muidugi makroonid.

Miks on tordi saali toomine läbi aegade 
olnud justkui pulmapeo oodatuim hetk?

Grete: Tordi saali toomine ja lahtilõika-
mine on üks pulma n-ö tähtsündmus-
test, nagu ka pulmavalss, ilutulestik ja 
vanemate tänamine. Esiteks on selleks 
ajaks pidu jõudnud oma hilisemasse 
faasi, külalised on söönud, neile on nal-
ja tehtud, nad on saanud tantsida. Nagu 
alati pidude teises faasis, pakutakse ka 
magusat ehk siis torti. Kuna pulmapeod 
on muutunud väga kauniks ja ideederoh-
keks, siis pulmatordist oodatakse sama. 

Millal peaks tordi tellimisele mõtlema 
asuma?

Grete: Kõik oleneb sellest, millal alusta-
takse pulmapeo organiseerimisega. Ta-
valiselt võetakse selleks aastajagu aega. 
Tordi peale peaks mõtlema parimal ju-
hul aasta, hiljemalt aga pool aastat et-
te, kuna paljude tordimeistrite järgmi-
se suve graafikud täituvad väga kiiresti.

Pulmavärvid – kas ka tort peab olema 
nendega seotud?

Grete: Pulmavärvid tulevad tavaliselt 
koostöös noorpaari ja pulmakorraldaja-
ga. Tordi värvid tulevad ka sellest johtu-
valt. Tordimeister reeglina ise ei otsusta 
pulmavärvide üle.

Maarika: Tordi välimus on suures osas 
nendes toonides, mis on pruudikimbus 
või saalikaunistuses. Sõltub ka, millises 
stiilis pulmapidu tuleb. Sel aastal on eri-
ti seinast seina stiilid, on nii minimalist-
likke kui ka väga uhkeid.

Kui palju erineb suvepulma tort talve­
pulma omast?

Grete: Talvepulma tort erineb juba n-ö 
tooraine poolest suvepulma omast, kuna 
marjade valik talvisel ajal pole just sama 
mis suvel. Samas annab talvist pulmator-
ti vastupidi väga armsate detailidega, na-
gu käbid ja n-ö kootud mustrid, kaunis-
tada või hoopis sügavamas toonis rikka-
like lilledega ehitada. Suviste pulmade 
toonid on tavaliselt pastelsemad.

Maarika: Suvepulmadeks tellitakse ker-
gete sisude ja maitsetega torte. Olen aas-
taid teinud tordisisusid vastavalt marja-
hooajale ja mis saab olla parem kui värs-
kelt korjatud maasikad, lisaks pakub 
mets metsmaasikaid ja mustikaid. Eel-
misel aastal oli vaarikas naabri käest ok-
toobri lõpuni kasutada. Täielik luksus!

Kas eestlastel on ka oma n­ö lemmiktort, 
lemmikstiil?

Grete: Palju armastatakse maalähedast, 
lihtsust ja seda nii sisult kui vormilt. Sisu 
puhul tähendab see toorjuustu, kohupii-
ma, marju ning välimuse poolest samuti 
marju, lihtsaid lilli. 

Maarika: Eestlaste lemmik on kohupiim 
ja vaarikad. Oma klientidele olen suut-
nud maitseid ja soove ka muuta ning sel-
leks teeme erinevaid proovitorte. Nii on 
võimalus tutvustada kihilisemaid mait-
sekombinatsioone ja murda kohupiima-
lembusest välja. 

Kuna pulmapeod on 
muutunud väga kauniks 
ja ideede rohkeks, siis 
pulma­tordist­oodatakse­
sama. 
Grete Võrklaev

 Kui pulmal on oma värvikood, saab 
seda kasutada ka tordi kaunistamisel. 

 Lisaks  
uhkele mitme 
korrusega 
pulmatordi­
le tellitakse 
magusa lauale 
tihti ka väikse­
maid ampse. 



CAPTURE
EVERY

MOMENT

G R E T E  M Ä E  P H O T O G R A P H Y

ARMASTUSLUGU FOTODELARMASTUSLUGU FOTODEL

@ g r e t e m a e p h o t o g r a p h y  |     5 1 7  6 8 2 8  |   G R E T E F O T O . E E    

Need on teie hetked, teie tunded ja emotsioonid, mis kajastavad endas armastuse lugu -
Teie armastuse lugu
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